
  

 

Rozhodnutí děkana FIT č. 10/2018: 

Jmenování proděkanů FIT VUT v Brně 
 
 
S účinností od 1. 4. 2018 jmenuji do funkce níže uvedené proděkany FIT VUT v Brně. Jejich funkční 
období je max. 4leté a končí s funkčním obdobím děkana. Pokud by některý z proděkanů ukončil 
pracovní poměr na FIT VUT v Brně, jeho funkční období končí nejpozději dnem ukončení tohoto 
pracovního poměru. 

Proděkan pro vzdělávací činnost v bakalářském studiu: Ing. Jaroslav Dytrych, Ph.D.  

Činnost: 

- příprava a plnění dlouhodobého záměru fakulty a vnitřních předpisů fakulty týkajících se 
bakalářských studijních programů, 

- zpracování vnitřních předpisů a norem fakulty a VUT v Brně, jejich aktualizace a připomínkování 
v oblasti bakalářských studijních programů, 

- spolupráce s Radou bakalářského studijního programu při přípravě koncepce bakalářských 
studijních programů, 

- akreditace bakalářských studijních programů, 
- přijímací řízení do bakalářských studijních programů, 
- příprava státních závěrečných zkoušek v bakalářských studijních programech, 
- akty týkající se bakalářských studijních programů (imatrikulace, promoce), 
- uznávání předmětů z předcházejícího studia studentů bakalářských studijních programů, 
- uznávání předmětů absolvovaných v rámci mobilitních programů studenty bakalářských studijních 

programů, 
- posuzování žádostí o uznání vysokoškolského vzdělání bakalářského typu absolventů zahraničních 

vysokých škol, 
- přerušení studia studentů bakalářských studijních programů, 
- vyřizování jiných žádostí a odvolání studentů bakalářských studijních programů, 
- stipendia studentů bakalářských studijních programů, 
- odpovědnost za obsah informačního systému z hlediska předmětů a studijních programů 

bakalářského studia a spolupráce při rozvoji informačního systému, 
- spolupráce se studijním poradcem a proděkanem pro vzdělávací činnost v magisterském studiu při 

přípravě studijních příruček a propagačních materiálů, 
- spolupráce s proděkanem pro vnější vztahy a proděkanem pro vzdělávací činnost v magisterském 

studiu při propagaci studia na FIT, 
- vzdělávací rozvojové programy a projekty,  
- zodpovědnost za kontrolu/hodnocení kvality vzdělávací činnosti v bakalářských studijních 

programech na úrovni fakulty, 
- koordinace mezifakultní výuky pro bakalářské studijní programy, 
- spolupráce na úrovni školy zejména s prorektorem pro studium a záležitosti studentů, 
- v jiných, výše neuvedených věcech, které svou povahou spadají nepochybně do okruhu činností 

specifikovaných shora. 
 



  

Proděkan pro efektivitu a akademické záležitosti: Ing. Bohuslav Křena, Ph.D.  

Činnost: 

- péče o akademické záležitosti fakulty s důrazem na komunikaci uvnitř fakulty, 
- monitorování a návrhy úprav činnosti fakulty z pohledu efektivity a účelnosti, 
- příprava a plnění strategického záměru fakulty a vnitřních předpisů fakulty týkajících se 

akademických záležitostí a efektivity činnosti fakulty jakož i administrativních záležitostí, 
- spolupráce při návrzích s tajemníkem a děkanem při zavádění nových agend, jako jsou GDPR, 

spisová služba, atd., 
- zpracování vnitřních předpisů a norem fakulty a VUT v Brně, jejich aktualizace a připomínkování 

v oblasti akademických záležitostí a administrativy, 
- spolupráce s radami fakulty při přípravě koncepcí činností a legislativy fakulty s důrazem na 

efektivitu, 
- akty týkající se studijních programů a akademických záležitostí (imatrikulace, promoce, slavnosti), 
- odpovědnost za obsah informačního systému z hlediska komunikace uvnitř fakulty a informací 

potřebných pro efektivní chod fakulty, 
- spolupráce na úrovni školy zejména s prorektorem pro akademické záležitosti, 
- koordinace s dalšími fakultami VUT na prosazování efektivní činnosti centrálních součástí VUT, 
- získávání zkušeností z ostatních vysokých škol s ochranou akademických pracovníků před 

neúčelnou administrativní zátěží, 
- v jiných, výše neuvedených věcech, které svou povahou spadají nepochybně do okruhu činností 

specifikovaných shora. 
 

 
 
 
 
 
 
V Brně 29. 3. 2018                         prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

                       děkan FIT VUT v Brně 


